

# Samf 1: Samfundsfag A, Matematik A



## Samf 1:

Synes du også, at det er fedt at følge med i og forstå, hvorfor politikerne på Christiansborg såvel som dem i resten af verden gør, som de gør? Har du også svært ved at finde hoved og hale i verden økonomiske og politiske udfordringer? Fascinerer det også dig, når matematikken kan bruges til at forudsige forskellige samfundsmæssige forhold? Og sidst, men ikke mindst; elsker du så også at diskutere med dine forældre, med dine venner såvel som dine fjender? Hvis dette er tilfældet, så er den samfundsfaglige linje med samfundsfag, matematik lige noget for dig!

Når du vælger samf 1, arbejder du med hvordan samfundet er opbygget, og hvilke kræfter der påvirker udviklingen. Det drejer sig om politik og økonomi, men også om alle de uskrevne regler, vi omgiver os med.

Undervisningen inddrager aktuelle samfundsmæssige spørgsmål, og der er ofte mulighed for at diskutere, hvordan vi bedst muligt indretter vores verden. De overordnede områder er politik, international politik, økonomi og sociologi, og de danske forhold ses ofte i lyset af den internationale udvikling.

Samf 1 har matematik som studieretningsfag på A-niveau. I matematik lærer du en række metoder til problemløsning og at opstille modeller til beskrivelse af den verden, vi lever i.

Som led i undervisningen vil du komme på virksomheds- eller institutionsbesøg og eventuelt deltage i internationale projekter og udvekslinger.



# Samfundsfaglige studieretning 1

	Samf 1: <b>Samfundsfag A, Matematik A</b>
1.g aug-nov	Grundforløb: Det varer 11 uger og består af en række obligatoriske fag og to prøver i Almen Sprogforståelse (AP) og Naturvidenskabeligt Grundforløb (NV)
1.g	<b>Samfundsfag A, Matematik A</b> Dansk A Historie A Engelsk B Idræt C Fysik C Kunstnerisk fag C 2. fremmedsprog A/B
2.g	<b>Samfundsfag A, Matematik A</b> Dansk A Historie A Engelsk B Idræt C Naturgeografi C Kemi C Religion C 2. fremmedsprog A/B 1 valgfag C
3.g	<b>Samfundsfag A, Matematik A</b> SRP Dansk A Historie A Idræt C Oldtidskundskab C 1 valgfag A/B/C 1 naturvidenskabeligt valgfag B